



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2026/000583- 004

Vybavuje/linka
Ing. Sylvia Pavlíková/44574

Bratislava
10.06.2026

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine (ďalej len „EPJ“) vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „**Špeciálne rozlišovacie a ochranné vesty**“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ pod zn. OJ S 105/2026 zo dňa 03.06.2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 110/2026 zo dňa 04.06.2026 pod zn.7824 – MST.

Otázka č.1

V súvislosti s prílohou 1b) - Ostatné požiadavky na predmet zákazky, si dovoľujeme požiadať o vysvetlenie požiadavky uvedenej v bode 1.1.2, podľa ktorej má byť k jednému druhu materiálu predložený jeden protokol o vykonaní skúšok so všetkými požadovanými údajmi, vyhotovený jedným akreditovaným laboratóriom.

Domnievame sa, že táto požiadavka môže byť v praxi problematická, keďže na Slovensku, akreditované laboratória nedisponujú akreditáciou vykonať všetky požadované skúšky. V bežnej skúšobnej praxi býva preto obvyklé, že jednotlivé parametre sú overované vo viacerých akreditovaných laboratóriách, najčastejšie formou subdodávkou, pričom výsledky sú následne kompletne a preukazujú splnenie všetkých požiadaviek.

Žiadame preto o upresnenie, či verejný obstarávateľ bude akceptovať aj predloženie viacerých protokolov o skúškach od viacerých akreditovaných laboratórií, pokiaľ tieto protokoly spolu preukazujú splnenie všetkých požadovaných parametrov a vzťahujú sa k predkladanej vzorke a predmetu zákazky.

Odpoveď č.1

Verejný obstarávateľ pripúšťa preukázanie splnenia požadovaných technických parametrov prostredníctvom protokolov o skúškach vydaných viacerými akreditovanými skúšobnými laboratóriami. V uvedenom prípade je uchádzač povinný predložiť súhrnný protokol vydaný alebo overený akreditovaným skúšobným laboratóriom, ktorý komplexne a jednoznačne preukazuje splnenie všetkých požadovaných technických parametrov.

Otázka č. 2

Po podrobnom preštudovaní si opisu predmetu zákazky „Špeciálne rozlišovacie a ochranné vesty“ chceme verejného obstarávateľa upozorniť pravdepodobne na chyby v opise v časti e vesta veliteľská kde v tabuľke 1 riadok štruktúra je uvedené osnovná pletenina - podľa nás správne označenie má byť : tkaninu so štruktúrovanou väzbou.

Ďalej v riadkoch : Stálofarebnosť po praní pri 40 °C, Stálofarebnosť v otere za sucha za mokra, Stálofarebnosť v pote alkalickom / kyslom sú uvedené farby žltá a čierna. Tieto farby tam nemajú byť uvedené nakoľko základný materiál je červený.

Odpoveď č.2

Z dôvodu administratívneho pochybenia bola v prílohe č. 1a) Opis predmetu zákazky chybne uvedená informácia týkajúca sa štruktúry tkaniny a hodnoty stálofarebnosti v časti e) Veliteľská vesta. Verejný obstarávateľ zaslané pripomienky akceptuje a uvedené údaje týkajúce sa štruktúry tkaniny a hodnoty stálofarebnosti aktualizoval v prílohe č. 1a) Opis predmetu zákazky formou sledovania zmien.

Prílohou tohto vysvetlenia je aj aktualizovaná príloha č. 1a) Opis predmetu zákazky.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
MV SR